
Муниципальное казѐнное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №1 «Рябинка» пгт Афанасьево Кировской области 

 

П Р И К А З 

 

от 20.02.2014 г.                                                                            № 9/01-07                           

 

О введении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования в образовательной организации, реализующую, 

образовательную программу дошкольного образования 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», приказа департамента 

образования Кировской области от 17.01.2014 г. № 5-51 «О введении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, Афанасьевского района», приказа управления образованием администрации 

Афанасьевского района Кировской области от 19.02.2014 г. № 68/01-04 «О введении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, Афанасьевского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Обеспечить с 01 января 2014 года введение федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования (далее ФГОС ДО) в 

образовательной организации МКДОУ детском саду №1 «Рябинка» пгт Афанасьево 

реализующую образовательную программу дошкольного образования (далее ДОО). 

 2. Утвердить план действий по введению ФГОС ДО в МКДОУ детском саду №1 

«Рябинка» пгт Афанасьево (далее - План), согласно приложению. 

 3. Заведующему детского сада Порубовой Н.В. обеспечить выполнение Плана в 

установленные сроки. 

 4. Довести План до сведения педагогов МКДОУ детского сада №1 «Рябинка» пгт 

Афанасьево. 

 5. Организовать разработку Плана на уровне ДОО согласно Приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

 6. Представить образовательную программу дошкольного образования в 

соответствии с требованиями ФГОС ДО до 1 июля в управление образованием 

администрации Афанасьевского района для экспертизы.  

 7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего детского сада 

Порубову Н.В. 

 

 

Заведующий детским садом     Н.В. Порубова 


		2021-10-26T11:10:17+0300
	Порубова Наталья Власовна
	Я автор этого документа




